なお、当社監査役による本新株予約権の発行に係る有利発行性の判断は、条件決定日において本新株予約権の

払込金額を最終的に決定する際に行いますが、当社監査役全員も、発行決議日における本新株予約権の価値と条

件決定日時点における本新株予約権の価値の高い方の金額を基準として本新株予約権の払込金額を決定するとい

う方法は慎重かつ合理的な方法であり、かかる決定方法に基づき本新株予約権の払込金額を決定するという取締

役の判断について、法令に違反する重大な事実は認められないと判断しております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

本株式の発行による新株式の発行株式数は1,500,000株(議決権15,000個相当)、本新株予約権が全て行使された場

合における交付株式数は6,481,000株(議決権64,810個相当)であり、本資金調達により、平成29年９月30日現在の総

議決権数431,937個(発行済株式総数43,199,384株)に対して最大18.48％の希薄化が生じます。

しかし、本株式の発行により、当社事業領域におけるさらなる成長を遂げるための有力なパートナーと関係を深

め、革新的な新技術や医薬品の創出活動を行う協働体制を構築することができることから、本株式の発行は株主価

値の向上に資する合理的なものであると考えております。

また、本新株予約権の発行により、今後の成長基盤の確立と中長期的な企業価値の向上を図れることから、本新

株予約権の発行は株主価値の向上に資する合理的なものであると考えております。

なお、本株式については割当予定先が中長期的に保有する意向であり、また、本新株予約権についても、①　本

新株予約権の目的である当社普通株式数の合計6,481,000株に対し、当社普通株式の過去６ヶ月間における１日当た

り平均出来高は1,338,277株であり、一定の流動性を有していること、②　本新株予約権は当社の資金需要に応じて

行使をコントロール可能であり、かつ③当社の判断により新株予約権を取得することも可能であることから、本株

式及び本新株予約権の発行は、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合理的であると判断しま

した。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

ナノキャリア株式会社(E05728)

有価証券届出書（参照方式）

21/27

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の
総議決権数に
対する所有議決
権数の割合(％)

割当後の
所有株式数
(株)

割当後の
総議決権数に
対する所有議決権
数の割合(％)

メリルリンチ日
本証券株式会社

東京都中央区日本橋一丁目
４番１号　日本橋一丁目三
井ビルディング

― ― 6,481,000 12.66

信越化学工業株
式会社

東京都千代田区大手町二丁
目６番１号

2,660,000 6.16 2,660,000 5.20

ノーリツ鋼機バ
イオホールディ
ングス合同会社

東京都港区麻布十番一丁目
10番10号

― ― 1,500,000 2.93

中冨　一郎 東京都渋谷区 1,159,000 2.68 1,159,000 2.26

CYNTEC CO.,
LTD.
(常任代理人　
土橋　健志)

BEAUFORTHOUSE, PO
BOX438, ROADTOWN,
TORTOLA, BRITISH VIRGIN
ISLANDS.
(大阪府豊中市)

623,200 1.44 623,200 1.22

松井証券株式会
社

東京都千代田区麹町一丁目
４番地

395,400 0.92 395,400 0.77

中外製薬株式会
社

東京都北区浮間五丁目５番
１号

389,400 0.90 389,400 0.76

THE BANK OF
NEW YORK
133524
(常任代理人　
株式会社みずほ
銀行)

RUE MONTOYERSTRAAT 46,
1000 BRUSSELS, BELGIUM
(東京都港区港南二丁目15
番１号)

340,100 0.79 340,100 0.66

THE BANK OF
NEW YORK
133652
(常任代理人　
株式会社みずほ
銀行)

RUE MONTOYERSTRAAT 46,
1000 BRUSSELS, BELGIUM
(東京都港区港南二丁目15
番１号)

315,000 0.73 315,000 0.62

岡野　光夫 千葉県市川市 310,200 0.72 310,200 0.61

計 ― 6,192,300 14.34 14,173,300 27.70

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年９月30日現

在の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に、本株式の数及び本新株

予約権の目的である株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．割当予定先であるメリルリンチ日本証券の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が、本新株予約権の行使

により取得する当社株式を全て保有した場合の数となります。別記「１　割当予定先の状況　ｅ．株券等の

保有方針」欄に記載のとおり、割当予定先は本新株予約権の行使により取得する当社株式を長期間保有する

意思を有しておりません。

５．株式会社ウィズ・パートナーズから、平成30年３月19日付で大量保有報告書(変更報告書)が関東財務局長に

提出され、平成30年３月12日現在、株式会社ウィズ・パートナーズが無限責任組合員となっているウィズ・

ヘルスケアPE１号投資事業有限責任組合及びウィズ・ヘルスケア日本2.0投資事業有限責任組合が保有する